证券代码：603816         证券简称：顾家家居         公告编号：2020-140

顾家家居股份有限公司

关于聘任高级管理人员的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

顾家家居股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 12 月 10 日以通讯

表决方式召开了第四届董事会第一次会议，审议通过《关于聘任公司高级管理人

员的议案》，同意聘任李东来先生为公司总裁，顾海龙先生、吴汉女士、刘春新

女士、刘宏先生、李云海先生、廖强先生、欧亚非先生（简历见附件）为公司副

总裁；其中刘春新女士兼任公司财务负责人，任期自 2020 年 12 月 11 日起，任

期三年。

刘春新女士的教育背景、任职经历、专业能力和职业素养以及目前的身体状

况符合胜任财务负责人的要求。

上述高级管理人员诚实信用，勤勉务实，具有较高的管理和业务理论知识和

丰富的实际工作经验，具备担任公司高级管理人员的任职条件和履职能力，不存

在《中华人民共和国公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》

中规定的不得担任公司高级管理人员的情形，也不存在被中国证监会确定为市场

禁入者且尚未解除的情况，未曾受过中国证监会和证券交易所的任何处罚和惩戒。

特此公告。

顾家家居股份有限公司董事会

2020年 12 月 10日

附：高级管理人员候选人简历

1、李东来先生：中国国籍，无境外永久居留权。历任广东美的集团有限公

司空调销售公司营销管理科科长、空调事业部营运发展部总监、冰箱事业部总裁、

空调事业部总裁，广东美的电器股份有限公司副总裁，AMT集团（上海企源科技

有限公司）首席执行官；现任本公司董事兼总裁。

2、顾海龙先生：中国国籍，无境外永久居留权。历任海龙家私职员、顾家

工艺副总经理、庄盛家具副总经理、顾家家居董事兼副总裁；现任本公司副董事

长兼副总裁。

3、吴汉女士：中国国籍，无境外永久居留权。历任中国农业银行浙江省分

行营业部职员、科长、国际部总经理助理，顾家工艺副总经理，庄盛家具副总经

理兼财务负责人；现任本公司副总裁。

4、刘春新女士：中国国籍，无境外永久居留权。历任江西新余市信息中心

科员，海口会计师事务所项目经理，深圳同人会计师事务所部门经理，深圳大华

天诚会计师事务所高级经理，海信科龙电器股份有限公司董事、副总裁；现任本

公司副总裁兼财务负责人。

5、刘宏先生:中国国籍，无境外永久居留权。历任重庆富安百货销售科科长，

浙江银泰百货营业部总监、总经理助理，海龙家私业务经理，顾家工艺销售总监、

副总经理，庄盛家具副总经理；现任本公司副总裁。

6、李云海先生：中国国籍，无境外永久居留权。历任中国光大银行武汉分

行科员、美的集团空调事业部营运发展部总监、美的集团制冷家电集团营运管理

部总监、美的集团冰箱事业部总裁助理、顾家家居总裁助理；现任本公司副总裁。

7、廖强先生：中国国籍，无境外永久居留权。历任广东美的集团分公司总

经理，青岛海尔空调事业本部长助理兼华南、西南大区总监，深圳中建担保集团

总裁，宁波奇帅电器总经理，本公司国内营销总部总经理、休闲产品事业部联席

总经理；现任本公司副总裁。

8、欧亚非先生：中国国籍，无境外永久居留权。历任美的空调事业部培训

经理、美的冰箱事业部营运管理部总监、美的空调事业部国内营销公司管理部总

监、美的制冷家电集团区域销售公司总经理、顾家家居软床经营部总经理、卧室

产品事业部总经理、国内营销事业部总经理，现任本公司副总裁。